
           FLYSAMLINGEN GARDERMOEN, VENNEFORENINGEN 
 

Årsberetning for 2023 
 

På årsmøtet 26. mars 2023 ble følgende styre valgt: 
Leder   Helge Enger (ikke på valg) 
Nestleder  Ivar Strømstad (ikke på valg) 
Sekretær  Bjørn Holte Andersen (gjenvalg for 2 år) 
Kasserer  Ingjerd Enger (ikke på valg) 
Styremedlemmer Pål Hermstad Kristiansen (ikke på valg)  
   Knut Ljøgodt (velges for 2 år) 
Varamedlem  Jon Clausen (gjenvalg for 1 år) 
 
Revisor  Mona Larsen-Asp (velges for 1 år) 
Valgkomite  Nina Haude (gjenvalg for 1 år)  
   Erik Granerud (gjenvalg for 1 år) 
 
Venneforeningen (VF) har avholdt 10 styremøter. Foreningen har per 31.12.2023 ca. 650 
medlemmer. 
Venneforeningens dag som årlig tradisjon ble det ikke gitt tillatelse til å gjennomføre av sjef 
Luftforsvarsmuseet (LMU). Slike arrangementer skal heretter ifølge han, kun gjennomføres i 
regi av LMU. Venneforeningen hadde også planlagt et medlemsmøte i november, men dette 
måtte avlyses da VF ikke fikk tillatelse til å benytte Flysamlingens lokaler.  
 

Året har gjennomgående vært preget av at kommunikasjonen med ledelsen i Bodø har vært 
krevende. VF har i flere måneder vært utestengt fra Flysamlingen og kontakten med Bodø 
har begrenset seg til e-post og i svært liten grad gjennom drøfting og dialog. Det siste ville 
normalt vært viktig i et år hvor praksis har endret seg vesentlig i forhold til gjeldende 
samarbeidsavtale fra 2019. Dette nevnes for å forklare den vanskelige arbeidssituasjonen 
styret har hatt i 2023. Vår innstilling er imidlertid som alltid, å bidra til best mulig utvikling av 
Forsvarets flysamling i samsvar med foreningens vedtekter. 
 
VF har i 2023 jobbet videre med å fullføre «Starfighter ute»-prosjektet hvor CF-104 med 
halenummer 886 skal opp på søyle for å bli Flysamlingens nye portvakt. Dessverre oppsto 
det forsinkelse på levering av en del til søylen. Dette førte igjen til at høst og dårlig vær tok 
oss. Siste del av prosjektet er derfor utsatt til våren 2024. 
 
VF er også glad for å ha bidratt til at DA-20 med halenummer 0125 ble berget for ettertiden 
med målsetting om å bli utstilt på Flysamlingen. Dette kan vi takke vår forutseende 
styreleder som når spørsmålet om finansering av transporten kom opp, umiddelbart 
garanterte for at VF ville stille med nødvendige midler. 
 
Bjørn Olsen ble utnevnt som æresmedlem av Venneforeningen på en hyggelig markering før 
jul. Venneforeningen har dermed totalt 11 æresmedlemmer. Bjørn er en nestor innen 
militær luftmaktshistorie. Han har vært medlem av foreningen helt siden starten og har gjort 
en betydelig innsats for Forsvarets flysamling og dens Venneforening.  
 
Gardermoen 1. mars 2024 
Styret i Venneforening 


